
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/169/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 
Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą wyrażenia opinii odnośnie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego w sprawie akceptacji przez obywateli 
„Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla 
Polski” uznaje się petycję za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86C2497-51C9-4F40-BC21-25FCF025541E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 lutego 2021 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica wpłynęła 
petycja w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego mającego na celu dokonanie przez obywateli akceptacji „Nowego 
Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski”. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Wąwolnica z dnia 17 października 2018 r. 
petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja 
dotyczy wraz z projektem uchwały Rady Gminy w przedmiocie rozpatrzenia 
petycji. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała, co następuje. 

 Opiniowanie projektów wnoszonych z inicjatywy obywatelskiej dotyczącej 
zmiany krajowych aktów prawnych oraz zarządzanie referendum w tej sprawie, 
wykracza poza zakres zadań i kompetencji Rady Gminy. Podjęcie uchwały 
zawierającej treść określoną w petycji byłoby niezgodne z obowiązującym 
prawem. 

Z inicjatywy rady gminy może zostać przeprowadzone referendum lokalne, 
dotyczące spraw danej wspólnoty lokalnej mieszczące się w zakresie zadań 
i kompetencji organów danej jednostki, jak również inne istotne sprawy 
dotyczące społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących daną 
wspólnotę. Zaproponowane w treści petycji pytania referendum dotyczą zaś 
spraw ogólnokrajowych pozostających poza zakresem właściwości rady gminy. 

Mając na uwadze powyższe petycja w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy 
Wąwolnica uchwały wyrażającej opinię odnośnie przeprowadzenia referendum 
w sprawie akceptacji przez obywateli „Nowego Kodeksu Wyborczego oraz 
Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski” nie może zostać pozytywnie 
rozpatrzona. Należało, więc podjąć uchwałę o bezzasadności petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86C2497-51C9-4F40-BC21-25FCF025541E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

